
 
Příprava podkladů pro  

Integrovanou strategii území (ISÚ) 
 
 

Implementační část 
 

 
 
 

červen 2014 
 

 



Úvod 
 
Implementační část Integrované strategie území MAS Lašsko 2014 – 2020 obsahuje územní                       
působnost MAS, schéma a popis organizační struktury místního partnerství, statuty a jednací                       
řády všech povinných orgánů místního partnerství vč. seznamu jejich členů , kancelář a                       1

institucionalizace MAS. 
 
Participativní/komunitní proces přípravy a schvalování podkladů implementační části je zajištěn                   
zejména zveřejněním všech připravovaných dokumentů na internetových stránkách MAS. 
 
MAS musí splnit požadavky na standardizaci MAS dle Metodiky pro standardizaci místních                       
akčních skupin v programovém období 2014  2020 schválené Vládou České republiky 21.5.                         
2014. Z nastavení standardů je zodpovědné Ministerstva zemědělství ČR. Po splnění všech                       
kritérií přijatelnosti obdrží MAS Osvědčení o splnění standardů MAS. Splněním požadovaných                     
standardů prokáže MAS, že je schopna se podílet na implementaci programů financovaných z                         
evropských strukturálních a investičních fondů. Po úspěšném absolvování procesu                 
standardizace bude MAS moci předkládat své SCLLD Ministerstvu pro místní rozvoj ke                       
schválení. 

Schéma a popis organizační struktury 
 
Místní akční skupina je tvořena vlastními orgány, dle stanov jsou ustanoveny: 
 

● valná hromada (nejvyšší orgán) 
● rada sdružení 
● předseda a místopředseda 
● kontrolní komise  

 
Po dobu realizace Strategického plánu LEADER zřizuje MAS Lašsko programový výbor a                       
výběrovou komisi. Funkci programového výboru plní rada sdružení. Funkci výběrové komise plní                       
kontrolní komise.  
��
��
��
��
��
��
��
��
��

1���Y�H���H�M�Q�ê���V�H�N�W�R�U���Q�H�V�P�t���G�R�V�D�K�R�Y�D�W���Y�t�F�H���Q�H�å���������� ���K�O�D�V�R�Y�D�F�t�F�K���S�U�i �Y��

 



��
��
��
��
Obr. 1: Schéma organizační struktury MAS Lašsko 

��
 
   

 



Standardy pro přijatelnost MAS 
 
Standardy jsou rozděleny do pěti tematických okruhů  územní působnost, místní akční skupina,                         
orgány MAS, kancelář MAS a institucionalizace MAS: 
 
Standardy jsou nastavovány na základě zkušeností z programovacího období 20072013 a v                       
souladu s podmínkami stanovenými v příslušných nařízeních. Zejména je kladen důraz na to,                         
aby MAS byla otevřeným místním partnerstvím a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči                         
platební agentuře, Řídícím orgánům, žadatelům i široké veřejnosti v území byly maximálně                       
tranparentní a nediskriminační. 

Územní působnost 
 
Místní akční skupina Lašsko působí na území 16 sídel (tab. 1), z toho 5 měst s méně než 25 000                                       
obyvateli a 11 obcí. Území tvoří komplexní celek, s výjimkou katastru obce Životice u Nového                             
Jičína, která se zatím k MAS Lašsko nepřipojila. Do budoucna lze předpokládat rozšíření území o                             
tuto obec. V území žije 85 596 obyvatel (2013), MAS splňuje podmínku počtu obyvatel území je v                                 
rozmezí 10 tis.  100 tis. obyvatel. Území se nepřekrývá s žádnou jinou MAS. MAS Lašsko                               
sousedí na severu s MAS Regionu Poodří, na západě s MAS Kelečsko  Lešensko  Starojicko,                               
na východě s MAS Pobeskydí a na jihu s MAS Rožnovsko.  
 
tab. 1: Sídla MAS Lašsko dle adminitrativního členění 
název obce  katastrální území (k.ú.)  obec s rozšířenou působností       

(ORP) 

obec Bordovice  k.ú. Bordovice  Frenštát pod Radhoštěm 

město Frenštát pod Radhoštěm  k.ú. Frenštát pod Radhoštěm  Frenštát pod Radhoštěm 

obec Tichá  k.ú. Tichá  Frenštát pod Radhoštěm 

obec Trojanovice  k.ú. Trojanovice  Frenštát pod Radhoštěm 

obec Veřovice  k.ú. Veřovice  Frenštát pod Radhoštěm 

obec Lichnov  k.ú. Lichnov  Frenštát pod Radhoštěm 

město Kopřivnice  k.ú. Drnholec nad Lubinou, k.ú.         
Mniší, k.ú. Vlčovice, k.ú. Kopřivnice,         
k.ú. Větřkovice u Lubiny 

Kopřivnice 

město Příbor  k.ú. Prchalov, k.ú. Hájov, k.ú.         
Klokočov u Příbora, k.ú. Příbor 

Kopřivnice 

město Štramberk  k.ú. Štramberk  Kopřivnice 

obec Závišice  k.ú. Závišice  Kopřivnice 

 



obec Ženklava  k.ú. Ženklava  Kopřivnice 

obec Hodslavice  k.ú. Hodslavice  Nový Jičín 

obec Hostašovice  k.ú. Hostašovice  Nový Jičín 

obec Mořkov  k.ú. Mořkov  Nový Jičín 

město Nový Jičín  k.ú. Dolní Předměstí, k.ú. Horní         
Předměstí, k.ú. Nový Jičín  Město,           
k.ú. Žilina u Nového Jičína, k.ú.           
Bludovice u Nového Jičína, k.ú.         
Straník, k.ú. Kojetín u Nového         
Jičína, k.ú. Loučka u Nového Jičína 

Nový Jičín 

obec Rybí  k.ú. Rybí  Nový Jičín 

 
Všechny dotčené obce schválily zařazení svého správního území do územní působnosti místní                       
akční skupiny na období 20142020. Schválením zařazení do územní působnosti obci nevznikají                       
finanční závazky vůči MAS. 

Místní akční skupina 
 
Místní akční skupina Lašsko je místním partnerstvím mezi veřejným a soukromým sektorem. Na                         
rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nepředstavuje                       
více než 49 % hlasovacích práv.  
 
Partneři musí mít na území působnosti MAS trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu nebo musí                           
prokazatelně na daném místě působit. MAS je otevřeným partnerstvím. Všechny podmínky pro                       
přistoupení partnerů vč. práv a povinností partnera jsou uvedeny ve stanovách a jsou zveřejněny                           2

na internetových stránkách MAS. 
 
Počet členů v MAS Lašsko je 25; 7 z neziskového sektoru, 12 z veřejného a 6 ze soukromého                                   
sektoru. Vzhledem k požadovaným standardům je nutné navýšit členskou základnu, a to tak, aby                           
na jednoho partnera připadlo maximálně 2 000 obyvatel. V současnosti probíhá navazování                       
nových kontaktů s místními subjekty, zejména z neziskového a soukromého sektoru. 
   

2���M�H�G�Q�i���V�H���R���I�\�]�L�F�N�R�X���þ�L���S�U�i �Y�Q�L�F�N�R�X���R�V�R�E�X�����N�W�H�U�i���E�\�O�D���S���L�M�D�W�D���]�D���þ�O�H�Q�D���0�$�6��

 



Neziskový sektor 
 

Organizace  Zástupce  Zastoupení v orgánech 

Občanské sdružení Hájenka  Marie Janečková   rada sdružení 

Ekologická organizace Tajga  Josef Vajaý   

ZO ČSOP Vestia  Tomáš Obrk  rada sdružení 

ZO ČSOP Apollo  Ing. Jiří Pour   

Tichánek  Mgr. Michaela Štefková  výběrová komise 

Moravská Šipka  Ing. Lenka Burešová  výběrová komise 

PROBIO RC Moravská 
brána 

Ing. Alena Malíková   

 
Veřejný sektor 
 

Obec/Město/Mikroregion  Zástupce  Zastoupení v orgánech 

Obec Bordovice  Ladislav Matúš  výběrová komise 

Město Frenštát p. R.  Mgr. Zdeňka Leščišinová  výběrová komise (v 
zastoupení Mgr. Pavel Mička) 

Obec Hodslavice  Mgr. Pavla Adamcová  rada sdružení 

Obec Hostašovice  Zdeněk Kelnar   

Obec Lichnov  Ing. Aleš Mičulka  rada sdružení 

Město Nový Jičín  Ing. Přemysl Kramoliš  rada sdružení (v zastoupení 
Ing. Stanislav Bartoň) 

Město Příbor  Ing. Dana Forišková Ph.D.  výběrová komise 

DSO Sdružení povodí 
Sedlnice 

Ing. Jan Socha  rada sdružení 

Město Štramberk  Ing. Jan Socha   

Obec Tichá  Luboš Žabka   

Obec Trojanovice  Mgr. Jiří Novotný   

 



Obec Veřovice  Ing. Břetislav Piterák  výběrová komise 

 
Soukromý sektor 
 

subjekt  Zástupce  Zastoupení v orgánech 

Martin Lichnovský  Ing. Martin Lichnovský  výběrová komise 

Česká zahradkářský svaz,     
ZO Lichnov 

Ing. Roman Fiala  výběrová komise 

Mojmír Urban  Mojmír Urban  výběrová komise 

Dalibor Kvita  Ing. Dalibor Kvita  rada sdružení 

Pohankový mlýn Šmajstrla     
s.r.o. 

Pavel Šmajstrla  rada sdružení (v zastoupení       
Zdeněk Šmajstrla) 

Manu  Manu  Ing. Radim Příhoda  rada sdružení 

 
Základním dokumentem místní akční skupiny jsou stanovy, v pozměněné podobě byly schváleny                       
na valné hromadě dne 22. 2. 2013.  
   

 



Statuty a jednací řády povinných orgánů 
 
Místní akční skupina má vytvořeny vlastní orgány  nejvyšší orgán, kterým je valná hromada a                             
dále orgány  rada sdružení, předseda a místopředseda a kontrolní komise. Po dobu realizace                           
Strategického plánu LEADER zřizuje MAS programový výbor, výběrovou komisi. Jeden partner                     3

může být kromě nejvyššího orgánu členem pouze jednoho povinného orgánu.  

�6�W�D�W�X�W���3�U�R�J�U�D�P�R�Y�p�K�R���Y�ø�E�R�U�X����
  

I.  
Programový výbor  

  
Funkci programového výboru plní po dobu realizace Strategického plánu LEADER Rada                     
sdružení. Programový výbor sdružení zřizuje Sdružení Místní akční skupina Lašsko jako orgán,                       
který dohlíží nad přípravou, aktualizací a realizací Strategického plánu LEADER v období 2014 –                           
2020.  
 
Základním posláním programového výboru je dohlížet na soulad implementace dotačního                   
programu Leader s pravidly Ministerstva Zemědělství České republiky a se Strategickým plánem                       
Leader. Dále doporučovat opatření k nápravě, stejně jako opatření ke zvyšování efektivity využití                         
finančních prostředků.  
  

II.  
Pravomoci Programového výboru  

  
Pravomoci Programového výboru sdružení jsou:  
1) Schvaluje Strategický plán LEADER. 
2) Rozhoduje o harmonogramu výzev k předkládání žádosti při realizaci Strategického plánu                       
LEADER. 
3) Projednává monitorovací zprávy a zprávy z kontrol projektů připravené manažerem MAS.  
4) Schvaluje hodnotící zprávy a rozhoduje o aktualizacích SPL a fichí a dalších změnách při                             
realizaci programu před žádostí o změnu či oznámením na Státní zemědělský intervenční fond.  
5) Jmenuje účetní, manažera a poradce sdružení, kteří jsou odpovědni za realizaci                       
Strategického plánu LEADER.  
6) Schvaluje návrh na doporučení financování projektů navržené Výběrovou komisí k podpoření                       
před jeho předložením Státnímu zemědělskému intervenčním fondu.  
7) Rozhoduje o změně fichi, finančního plánu i o úpravách finančních alokací v připravovaných a                             
realizovaných výzvách.  
8) Řeší stížnosti na postup při realizaci SPL a schvaluje nápravná opatření.  

3���6�&�/�/�' �������6�W�U�D�W�H�J�L�H���N�R�P�X�Q�L�W�Q�����Y�H�G�H�Q�p�K�R���P�t�V�W�Q�t�K�R���U�R�]�Y�R�M�H�����X�F�H�O�H�Q�ê���U�R�]�Y�R�M�R�Y�ê���G�R�N�X�P�H�Q�W�����Y�]�W�D�K�X�M�t�F�t���V�H���Q�D��
�~�]�H�P�t���0�$�6���D���S�U�R�S�R�M�X�M�t�F�t���V�X�E�M�H�N�W�\�����]�i �P���U�\���D���]�G�U�R�M�H��

 



 
III.  

Složení Programového výboru  
  
Programový výbor má nejméně 9 členů. Předsedou programového výboru je předseda Rady                       
sdružení. Předseda je odpovědný za informování ostatních členů MAS. Programový výbor je                       
složen z vyváženého spektra zájmových skupin regionu Lašsko respektující též jeho územní                       
rozložení. Do Programového výboru mohou být jmenováni pouze členové Sdružení MAS Lašsko,                       
přičemž zástupci veřejné správy nemohou tvořit více jak polovinu všech členů výboru.  
  

IV.  
Funkční období  

  
Funkční období členů výboru je čtyřleté.  
  

V.  
Jednací řád  

  
Programový výbor se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce.  
Jednání programového výboru řídí předseda.  
Z jednání je vyhotoven zápis, který ověřuje jeho předseda.  
Pozvánka na jednání je rozesílána minimálně 7 dní před jednáním výboru.  
Výbor sdružení je usnášeníschopný při přítomnosti nadpoloviční většině členů.  
K jednání Programového výboru je zván manažer MAS, předseda Výběrové komise  
a předseda Revizní komise, kteří mají na jednání hlas poradní.  
   

 



�6�W�D�W�X�W���9�ø�E���U�R�Y�p���N�R�P�L�V�H����
  

I.  
Účel Výběrové komise  

  
Funkci výběrové komise plni po dobu realizace Strategického plánu LEADER kontrolní komise                       
MAS. Výběrovou komisi zřizuje Valná hromada MAS Lašsko jako orgán, který je odpovědný za                           
výběr projektů, kterým bude udělena podpora v rámci realizace Strategického plánu LEADER.  
  

II.  
Pravomoci Výběrové komise  

  
Pravomoci výběrové komise jsou:  
1) Řešení žádostí o přezkoumání vyřazeného žadatele o dotaci na základě administrativní                       
kontroly.  
2) Revize administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti prováděné manažerem MAS.  
3) Hodnocení přijatých žádostí o dotaci podle preferenčních kritérií a stanovení pořadí  
projektů.  
4) Výběrová komise při své činnosti přihlíží k doporučení poradních skupin sdružení.  
  

III.  
Složení Výběrové komise  

  
Výběrová komise má 9 členů dle rozhodnutí Valné hromady a je složena z vyváženého spektra                             
zájmových skupin regionu Lašsko respektující rovněž územní rozložení. Do výběrové komise                     
mohou být jmenováni pouze členové MAS Lašsko, přičemž zástupci veřejné správy nesmí tvořit                         
více jak polovinu všech členů výboru.  
  

IV.  
Funkční období  

  
Funkční období členů komise je čtyřleté.  
  

V.  
Předseda Výběrové komise  

 
Členové komise volí ze svého středu předsedu, který koordinuje práci komise a přenáší výsledky                           
jednání na jednání Rady (Programového výboru) a valné hromady sdružení.  
   

 



 
VI.  

Střet zájmů  
  
Pokud člen Výběrové komise zastupuje subjekt, který v daném kole výzvy podává žádost o                           
dotaci nebo je jinak podjatý vůči předkládanému projektu, nesmí hodnotit žádosti podané do                         
stejné fiche jako jeho žádost.   
  

VII.  
Jednací řád  

  
Jednání Výběrové komise řídí předseda.  
Z jednání je vyhotoven zápis, který ověřuje předseda Výběrové komise.  
Pozvánka k jednání je rozesílána s minimálně 7 dní před jednáním komise.  
Výběrová komise je usnášeníschopná při přítomnosti alespoň nadpoloviční většině členů.  
Hodnocení jednotlivých členů komise jsou neveřejná, zveřejňují se pouze souhrnné výsledky z                       
hodnocení.  
Každá žádost o dotaci je hodnocena minimálně 3 členy Výběrové komise.  
   

 



Kancelář místní akční skupiny 
 
Kancelář MAS Lašsko se nachází ve Štramberku na adrese Dolní Bašta 269. Vzhledem k tomu,                             
že MAS nezískala v předcházejícím období podporu, nemá MAS Lašsko v současné době                         
zaměstnance na plný pracovní poměr. Činnost byla částečně podpořena zaměstnanci na                     
základě dohody o provedení práce (3 osoby) a momentálně je zpracovávána Strategie                       
komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) zaměstnanci přijatými v rámci projektu                   
„Podpůrné aktivity pro vznik Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS v                         
rámci ČR“ (4 osoby). Obsazení kanceláře zaměstnanci MAS na plný pracovní úvazek se                       4

předpokládá od roku 2015.��
 
Adresa kanceláře:  Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 
Kontakt: maslassko@seznam.cz 

 
Manažer MAS a manažer projektu Přípravy ISÚ MAS Lašsko 20142020: 
Ing. Dalibor Kvita,  tel. kontakt : 604 526 114��
��
Asistentka manažera projektu Přípravy ISÚ MAS Lašsko 20142020:  
Mgr. Klára Niedźwiedźová,  tel. kontakt: 739 677 379 
��
Do doby obsazení kanceláře zaměstnanci na plný pracovní úvazek jsou úřední hodiny stanoveny                         
na úterý od 15:00 do 16:00 a čtvrtek od 15:00 do 16:00 po předchozí telefonické domluvě. 
 
MAS Lašsko vede internetové stránky s aktuálními informacemi o dění v MAS na adrese:                           
www.maslassko.cz.  

Institucionalizace místní akční skupiny 
 
Z hlediska právní formy byla MAS Lašsko do roku 2013 občanským sdružením, které se od 1. 1.                                 
2014 automaticky transformovalo ve spolek podle § 214 a podle § 3045 občanského zákoníku                           
(zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). V tuto chvíli není zvažována transformace na jiný                           
právní subjekt.  
 
MAS Lašsko vede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších                           
předpisů. 
   

4���3�U�R�M�H�N�W���M�H���S�R�G�S�R���H�Q�ê���Y���U�i �P�F�L���2�3�7�3����

 

mailto:maslassko@seznam.cz
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.maslassko.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGTBMSK1qZJ-diMB34qdh-rwjq7Ng


Závěr 
 
MAS Lašsko bude plnit požadavané standardy, díky kterým prokáže, že je schopna se podílet na                             
implementaci programů financovaných z evropských strukturálních a investičních fondů. Možné                   
úpravy ve zřizovacích dokumentech budou projednány na nejbližším setkání nejvyššího orgánu a                       
zapracovány do standardů, tak aby MAS splnila dané požadavky. 
   

 



Přílohy 
 

�6�W�D�Q�R�Y�\���R�E���D�Q�V�N�p�K�R���V�G�U�X�ç�H�Q�t����
  

Čl. 1.  
 

Název a sídlo  
Název: MAS Lašsko …… (dále jen „sdružení“)  
Sídlo: Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk  
  

Čl. 2  
Statut sdružení   

 
1. Sdružení je dobrovolnou, nezávislou a nepolitickou a nevládní organizací sdružující své členy  
na základě společného zájmu a přesvědčení založenou na základě zákona č. 83/1990 Sb.,  
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Sdružení je právně, majetkově a organizačně samostatnou a nezávislou neziskovou 
organizací. 
3. Sdružení je právnickou osobou.  
  

Čl. 3  
Cíl činnosti sdružení  

 
1. Cílem sdružení je přispívat k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu, uchováním či  
rozvojem jeho historických, kulturních a přírodních hodnot prostřednictvím podpory vzájemné  
spolupráce občanů a občanských sdružení, obcí, podnikatelů a dalších subjektů z veřejného i  
soukromého sektoru.  
2. Za tímto účelem bude sdružení zajišťovat zejména tyto činnosti:  

● plánování, příprava, realizace a koordinace rozvojových aktivit a projektů v regionu,  
● vytváření strategických integrovaných dokumentů regionálního rozvoje v souladu s 

rozvojovými programy svých členů, ČR a EU a následné naplňování jejich cílů,  
● získávání prostředků z veřejných i soukromých zdrojů a jejich následné využití pro 

financování rozvojových aktivit a projektů přispívajících k naplňování cílů sdružení,  
● poradenství a vzdělávání v oblastech souvisejících s regionálním rozvojem, 
● vytváření podmínek pro zvýšení informovanosti a spolupráci se širokou veřejností, její 

zapojování do rozhodovacích procesů na místní a regionální úrovni, komunitní rozvoj,  
● zapojování a prosazování rovnosti příležitostí,  
● péče o uchování, obnovu a rozvoj historického, kulturního a přírodního bohatství regionu,  
● propagace regionu, jeho turisticky atraktivních zajímavostí, památek a poskytovaných 

služeb včetně pořádání společenských a kulturních akcí, 

 



● spolupráce s dalšími tuzemskými i zahraničními subjekty zabývajícími se rozvojem 
venkova, 

● zastupovat a prosazovat oprávněné zájmy MAS na vyšším stupni.  
  

Čl. 4  
Členství  

 
1. Členem sdružení mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které souhlasí se  
stanovami a cíli sdružení, dodržují tyto stanovy a usnesení orgánů společnosti.  
2. O přijetí za člena sdružení rozhoduje na základě písemné přihlášky rada sdružení při své  
časově nejbližší schůzi.  
3. Členství vzniká dnem přijetí za člena.  
4. Členství zaniká:  
a) vystoupením člena písemným oznámením radě,  
b) úmrtím člena,  
c) u právnické osoby jejím zrušením,  
d) zrušením členství na základě rozhodnutí valné hromady,  
e) zánikem sdružení.  
5. Dokladem členství je písemné potvrzení vydané radou sdružení.  
  

Čl. 5  
Práva a povinnosti členů  

 
1. Člen sdružení má právo:  
a) účastnit se jednání valné hromady,  
b) volit orgány sdružení,  
c) být volen do orgánů sdružení, 
d) obracet se na orgány sdružení s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 
e) být informován o veškeré činnosti sdružení, podílet se na ní a využívat všech výhod  
plynoucích z členství ve sdružení.  
2. Člen má povinnost zejména:  
a) dodržovat stanovy sdružení a plnit usnesení orgánů sdružení,  
b) aktivně se podílet na plnění cílů sdružení,  
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech sdružení,  
d) platit členské příspěvky ve výši stanovené valnou hromadou,  
e) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno sdružení. 
   

 



  
Čl. 6  

Orgány sdružení  
 

��Orgány sdružení jsou:  
a) valná hromada,  
b) rada sdružení,  
c) předseda a místopředseda,  
d) kontrolní komise. 
  

Čl. 7  
Valná hromada  

 
1. Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení.  
2. Valnou hromadu tvoří všichni členové sdružení.  
3. Valnou hromadu svolává rada sdružení podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. Rada 
svolá valnou hromadu vždy, když o to požádá nejméně třetina členů sdružení.  
4. Valná hromada zejména:  
a) rozhoduje o změnách stanov sdružení,  
b) schvaluje úkoly sdružení pro příslušné období, výši členských příspěvků, výroční zprávu 
sdružení, rozpočet a roční závěrku hospodaření,  
c) schvaluje rozvojovou strategii sdružení a její změny,  
d) volí a odvolává členy rady sdružení,  
e) rozhoduje o počtu členů rady sdružení,  
f) volí členy kontrolní komise  
g) rozhoduje o zrušení členství,  
h) rozhoduje o zrušení sdružení.  
i) rozhoduje o výši členských příspěvků na následující kalendářní rok. ��
5. Valná hromada je usnášeníschopná, jeli přítomna nadpoloviční většina všech členů sdružení.  
6. Každý člen – fyzická i právnická osoba má jeden hlas. Za právnickou osobu hlasuje statutární  
zástupce nebo písemně pověřený zástupce, fyzická osoba hlasuje osobně nebo prostřednictvím 
písemně pověřeného zástupce. Hlasy všech hlasujících jsou si rovné.  
7. Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje  
prostá většina přítomných členů. Rozhodnutí o změně stanov a o zrušení sdružení je přijato,  
jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny všech členů sdružení.  
   

 



 
Čl. 8  

Rada sdružení  
 

1. Rada sdružení je výkonným orgánem sdružení, který za svou činnost odpovídá valné 
hromadě.  
Rada řídí činnost sdružení v období mezi zasedáními valné hromady.  
2. Členství v radě vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze členů.  
Funkční období členů rady je čtyřleté, opětovné zvolení je možné.  
3. Rada má nejméně 5 členů.  
4. Radu svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, a to dle potřeby, nejméně však  
jedenkrát za tři měsíce.  
5. Rada zejména:  
a) volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, ��
b) koordinuje činnost sdružení,  
c) svolává valnou hromadu,  
d) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady,  
e) rozhoduje o přijetí za člena sdružení.  
6. K zajištění činnosti sdružení může rada zřídit kancelář sdružení, 
7. Rada je usnášeníschopná, jeli přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 
8. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů.  
9. Jestliže se přes opakované nejméně dvojí svolání v průběhu dvou měsíců nesejde  
usnášeníschopná valná hromada, přebírá její pravomoci rada sdružení.  
  

Čl. 9  
Předseda a místopředseda  

 
1. Předseda naplňuje rozhodnutí rady a zastupuje sdružení navenek. Ve vztahu k 
zaměstnancům sdružení předseda vykonává funkci vedoucího organizace.  
2. Předsedu i místopředsedu volí rada sdružení.  
3. Předseda je oprávněn jednat jménem sdružení samostatně. Podepisování za sdružení se 
děje tak, že k názvu sdružení připojí svůj podpis předseda.  
4. Předseda připravuje a zodpovídá za podklady pro jednání rady i valné hromady sdružení,  
zodpovídá za vedení evidence členů sdružení.  
5. Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu.  
   

 



  
Čl. 10.  

Kontrolní komise  
 

1. Kontrolní komise je volena valnou hromadou na dobu 4let, má minimálně 3 členy, jejími členy  
nemohou být členové rady sdružení.  
3. Kontroluje plnění usnesení orgánů sdružení, stanov a dalších předpisů sdružení, hospodaření  
sdružení. ��
2. Kontrolní komise je kontrolním a revizním orgánem sdružení, zodpovídá se valné hromadě,  
které jednou ročně podává zprávu o své činnosti.  
  

Čl. 11  
Zásady hospodaření  

 
1. Sdružení hospodaří s movitým i nemovitým majetkem.  
2. Zdroji majetku jsou zejména:  
a) dary a příspěvky právnických a fyzických osob,  
b) výnosy majetku,  
c) příjmy z činností při naplňování cílů sdružení,  
d) členské příspěvky,  
e) granty a dotace.  
3. Za hospodaření sdružení odpovídá rada sdružení, která každoročně předkládá valné hromadě  
zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky.  
4. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného valnou hromadou.  
  

Čl. 12  
Zánik sdružení  

 
1. Sdružení zaniká:  
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením na základě rozhodnutí valné 
hromady,  
b) rozhodnutím Ministerstva vnitra.  
2. Zanikáli sdružení dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně valná hromada o způsobu  
majetkového vypořádání.  
  

Čl. 13  
Závěrečná ustanovení  

 
1. Sdružení může na základě rozhodnutí valné hromady vydat organizační a jednací řád 
sdružení.  
   

 



�=�i�S�L�V���]���M�H�G�Q�i�Q�t���Y�D�O�Q�p���K�U�R�P�D�G�\���0�t�V�W�Q�t���D�N���Q�t���V�N�X�S�L�Q�\���/�D�å�V�N�R��

�]�H���G�Q�H���� �� ������ ������ �� �� �� ����
����
Přítomni: viz presenční listina  
 
Program:  
 
1. Zpráva o současném stavu Mas Lašsko – území, členech  
2. Informace o podání žádosti o získání finanční podpory na projekt „Lašský rozjezd“  
3. Projednání změny stanov MAS Lašsko  
4. Projednání změny sídla MAS  
5. Projednání žádosti o ukončení členství  
6. Projednání spojení funkcí rady sdružení MAS a programového výboru MAS  
7. Schválení statutu programového výboru  
8. Schválení statutu výběrové komise  
9. Doplňující volby rady sdružení MAS  
10. Volba členů výběrové komise  
11. Volba členů kontrolní komise  
12. Projednání vstupu MAS Lašsko do Krajské sítě MAS  
13. Schválení výše členských příspěvků a způsobu jejich úhrady  
  
Zahájení:  
Schůzi zahájil předseda MAS Lašsko Ing. Dalibor Kvita. Přítomno bylo 20 členů (zástupců obcí,                           
neziskových organizací, podnikatelů) – zasedání bylo usnášeníschopno.  
Hosté: Ing. Stanislav Bartoň  
  
Přijatá usnesení valné hromady MAS Lašsko:  
 
1. Členové vzali na vědomí zprávu o současném stavu Mas Lašsko – území, členech  
  
2. Členové vzali na vědomí informaci o podání žádosti o získání finanční podpory na projekt                             
„Lašský rozjezd“  
  
3. Členové schválili ukončení členství fyzické osoby Mgr. Radky Krysové bytem Štramberk v                         
MAS Lašsko  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
4. Členové schválili změnu sídla MAS Lašsko – MAS Lašsko Horní bašta 269, Štramberk  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 19 – proti 0 – zdržel se 1  

 



  
5. Členové schválili změnu stanov MAS Lašsko dle předloženého návrhu (viz Příloha 1.)  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
6. Členové schválili, aby rada sdružení MAS zároveň plnila funkci programového výboru MAS  
  
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
7. Členové schválili statut programového výboru  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
8. Členové schválili, aby výběrová komise zároveň plnila funkci kontrolní komise   
 
Hlasování o přijatém usnesení pro 20 – proti 0 – zdržel se 0,  
  
9. Členové schválili statut výběrové komise  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
10. Členové MAS zvolili v doplňujících volbách rady sdružení MAS tyto členy, kteří doplní stávající                             
členy rady sdružení Marii Janečkovou za O.S. Hájenka a Ing. Dalibora Kvitu:  
 
Ing. Aleš Mičulka  
Mgr. Pavla Adamcová za Obec Hodslavice  
Ing. Jan Socha za sdružení obcí povodí Sedlnice  
Bc. Eva Arnošt za Manu  manu  
Zdeněk Šmajstrla za Pohankový mlýn Šmajstrla s.r.o.  
Ing. Stanislav Bartoň za Město Nový Jičín  
Tomáš Obrk za ČSOP Vestia  
  
Hlasování o přijatém usnesení pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
11. Členové MAS zvolili členy výběrové komise:  
 
Ing. Lenka Burešová za Občanské sdružení Moravská Šipka  
Mgr. Michaela Štefková za Občanské sdružení Tichánek  
Ing. Roman Fiala za ZO ČSvZ Lichnov  
Ing. Břetislav Piterák za Obec Veřovice  
Ladislav Matúš za Obec Bordovice  
Mgr. Pavel Mička za Město Frenštát p. R.  
Ing. Dana Forišková, Ph.D., za Město Příbor  

 



Mojmír Urban  
Ing. Martin Lichnovský  
  
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
 
12. Členové schválili vstup MAS Lašsko do Krajské sítě MAS a dále souhlasí s výší ročního                               
členského příspěvku KS MAS 1.000, Kč  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
13. Členové schválili roční úhradu členských příspěvků MAS Lašsko ve výši:  
 
obec (sdružení obcí) 3000, Kč + 1,50 Kč za každého obyvatele (stav k 31. 12. předcházejícího                               
roku)  
nezisková organizace 100, Kč  
podnikatel 500, Kč  
a dále schválili, aby byla úhrada provedena do 31. 5. 2013 na účet MAS Lašsko číslo                               
212691325/0300 vedený u ČSOB a.s. SWIFT kód: CEKOCZPP.  
 
Hlasování o přijatém usnesení: pro 20 – proti 0 – zdržel se 0  
  
Zapsal: Dalibor Kvita  
����
��

 


